
ПРИКАЗ  

 

«9» июля 2015 г.                                                                                                          № 173

 

О возбуждении дела и создании Комиссии

по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства

 

В соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального закона № 135-ФЗ от 26.07.2006
«О защите конкуренции»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возбудить дело № 06-01-37-14-15 по признакам нарушения учредителем и
редактором газеты «Диалог ТВ» (Свидетельство о регистрации СМИ №ПИ 12-0004)
"..." пунктов 1, 2 части 1 статьи 14 Федерального закона № 135-ФЗ от 26.07.2006 г. «О
защите конкуренции», согласно которым не допускается недобросовестная
конкуренция, в том числе:

- распространение ложных, неточных или искаженных сведений, которые могут
причинить убытки хозяйствующему субъекту либо нанести ущерб его деловой
репутации;

- введение в заблуждение в отношении характера, способа и места производства,
потребительских свойств, качества и количества товара или в отношении его
производителей.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 06-01-37-14-15 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:

Лопаткина Т.В. – заместитель руководителя Управления Федеральной
антимонопольной службы по Новосибирской области – начальник отдела рекламы.

Члены Комиссии:

Скоп Е.А. – ведущий специалист-эксперт отдела рекламы Управления
Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской области;

Былина Д.А. - специалист-эксперт отдела рекламы Управления Федеральной
антимонопольной службы по Новосибирской области;

Строгин В.Ю. - специалист-эксперт отдела рекламы Управления Федеральной
антимонопольной службы по Новосибирской области.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на и.о. заместителя
руководителя – начальника отдела рекламы Управления Федеральной



антимонопольной службы по Новосибирской области Лопаткину Т.В.

 

Руководителя управления                                                                                     С.Г. Гаврилов


